
 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
О повышении размеров должностных  окладов депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих  в муниципальном образовании «Сигаевское» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», пунктами 2,9,10 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 

20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской республике», во 

исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 г. № 367 

«О повышении предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих» и руководствуясь пунктом 15 статьи 26 Устава 

муниципального образования «Сигаевское» Совет депутатов муниципального образования 

«Сигаевское»   р е ш а е т: 

1.  Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза  размеры  должностных окладов 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.  

2. Установить с 01 октября 2013 года размер должностного оклада депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе в соответствии с приложением № 1. 

3. Установить с 01 октября 2013 года размеры должностных окладов муниципальных 

служащих в соответствии с приложением № 2. 

            4. Признать утратившими силу с 01 октября 2013 года решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 18 декабря 2012 года № 34/4 «Об  

установлении размера должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и размер 

должностного оклада муниципальных служащих».  

 

 

Глава муниципального образования «Сигаевское»                  О.В.Никонов 

 

              

 

 

с. Сигаево 

30 сентября  2013 г. 

№ 58/1 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования  «Сигаевское» 

от   «30» сентября  2013 г. № № 58/1 

 

Размер  

должностного оклада депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе 

 

 

1. Установить размер должностного оклада депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Сигаевское»  в размере 6010 рублей.  

2. Установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за специальный режим 

работы в размер  33,33% от должностного оклада. 

3. Установить  размер ежемесячного денежного поощрения в размере 185 % должностного 

оклада. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования  «Сигаевское» 

от   «30» сентября  2013 г. № № 58/1 

 

Размеры  

должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Сигаевское» 

 

Устанавливаются следующие размеры должностных окладов муниципальных служащих 

муниципального образования «Сигаевское»: 

 

 

Наименование должности муниципальной службы 

Размер 

должностного 

оклада  

(в рублях)  

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения (в 

% от 

должностного 

оклада) 

Ведущие должности муниципальной службы 

Управляющий делами 5090,00 155 

Старшие должности муниципальной службы 

Главный специалист-эксперт 4260,00 155 

Специалист-эксперт 3630,00 155 

 


